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1-Fedakarlık Bilinci
• İnsanın karakterli ya da yüksek karakterli olması gerektiği çok 

söylenir. Ancak karakteri oluşturan değerler sayıldığında çoğu kez 
fedakarlıktan bahsedilmez. Ama biz, fedakarlığın da karakteri 
oluşturan önemli bir değer olduğunu anlamalıyız. Bugünden itibaren 
bunu hiç unutmamalıyız. Fedakarlık sözde kalırsa hiçbir işe yaramaz, 
hep uygulanmalıdır. Önümüze bir fedakarlık yapma fırsatı çıktığında, 
örneğin aniden eve gelen aç bir misafire bütün yemeğimizi vermek 
gerektiğinde bu fırsatı değerlendirmek çok önemlidir. Fedakarlık 
fırsatlarını asla kaçırmamalıyız. Bu fırsatları uygulamak siz çocukları 
birer fedakar vatandaş olmaya hazırlayacak, ülkemize hizmet etme 
şansını verecektir. 



• Çocuk yaştan itibaren, fedakarlığı uygulamayı öğrenirsek başkalarına 
yapılacak hizmetin vereceği iç mutluluğu yaşayabiliriz. Aksi halde, 
büyüyünce, yapmak zorunda kalacağımız işler bize mutluluk yerine 
acı verebilir. Çünkü fedakarlığı değil de hep kendi çıkarımızı düşüne 
düşüne büyüyerek, ülkeye yapılacak işlerin, hizmetlerin tadını almayı 
öğrenmemişizdir. Bu ülkenin insanları, Kurtuluş savaşında yaptığı 
büyük fedakarlıklardan sonra Cumhuriyet'in kuruluşunu izleyen 
yıllarda giriştiği bütün işlerden büyük bir mutluluk duymuştur. 
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2-İnsanlığa Fedakarlık
• Hiç şüphe etmeden yapılan en güzel fedakârlık örneklerinden biri 

Macar turist babanın davranışı. Fedakarlık denilince sayılmaya 
başlanır, yapılanlar en ince ayrıntısına kadar düşünülüp ‘ben yaptım’ 
cümleleri kurulmaya başlanır. Ya da daha yapılmadan fedakârlık, ince 
hesaplarla kafa yorulmaya başlanır. Hâlbuki fedakârlık; insanın sahip 
olduğu, sevdiği, değer verdiği şeylerden hiç düşünmeden ve seve seve 
feragat edebilmesidir. İnandığı değerler ya da sevdiği insanlar uğruna 
gerektiğinde kendi çıkarlarından vazgeçip her türlü zorluk ve sıkıntıyı 
göze alabilmesi, bu konuda elinden gelenin en fazlasını yapabilecek 
şevk, azim ve iradeyi kendisinde bulabilmesidir.





3-Vatana Fedakarlık ve Şehitlik
• Vatan üzerinde bağımsız yaşadığımız, milletimiz ve 

ailemizle hatıralarımızı oluşturduğumuz, kültürümüzün, 
devletimizin ve tarihimizin ortak öğesi toprak parçasına 
verdiğimiz isimdir. Bizim kültürümüzde namusumuzun da 
bir parçasıdır, Mutluluğumuzun da… Toprak basit bir 
toprak parçası değildir. Çünkü dünyanın herhangi bir 
yerindeki toprak parçası bizim vatanımız olamaz. 
Vatanımızın bizde bıraktığı duygu fırtınasını yaşatamaz. 
Vatan toprağı bir kere kazanıldığı şartlar itibarıyla diğer 
toprak parçalarından ayrılır. Vatan uğruna savaşılır, hatta 
ölünür, en önemlisi de vatan için en güzel değerlerle 
yaşanılır. 



• Şairimiz; ‘Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır,Toprak eğer 
uğrunda ölünüyorsa vatandır’. der. Ne güzel der, işte bu şiir tam bizim 
vatanımız için söylemiştir. Dünya üzerinde başka bir millet 
gösterilemez ki, bizim kadar vatanı için can vermiş olmasın. Bir başka 
şairimiz de bu yüzden ‘ot değil onlar dedenin saçları’der. Evet 
yaylalarımızdaki baharda fışkıran otlar, bu vatan için savaşmış, can 
vermiş analarımızın, nazlı gelinlerimizin saçlarıdır, perçemleridir. 
Karlı dağlarımızın dorukları yaşlı dedelerimizin yüzüdür, sakallarıdır. 
Bir mızrak gibi Ege Denizine uzanan dağlarımız yiğitlerimizin 
çelikten kollarıdır. Vatanımız öylesine milletimizle bir vücut olmuştur 
ki, milletimizi vatanımızdan ayırt etmek mümkün değildir.
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4-Büyüklere Karşı Fedakarlık
Büyüklerimiz her zaman bizim iyiliğimizi ister. Onlar tecrübelerinin vermiş 

olduğu bilgiler sayesinde neyin doğru neyin yanlış olduğunu bizlerden daha 
iyi bilir.

Annemiz, babamız, öğretmenlerimiz ve çevremizdeki tüm büyükler bizlere 
karşı sabırlı davranır ve bize en iyisini öğretmeye çalışır. Onların tek amacı 
bizleri iyi ve topluma faydalı bireyler olarak yetiştirmektir. Bu amaçla her 
zaman kendilerinden ödün vererek fedakarca bizim için ne gerekiyorsa 
yaparlar. Bizi yetiştirmek için bazen uykularından, bazen işlerinden bazen de 
kişisel ihtiyaçlarından fedakarlık ederler. Bu sebeple bizlerin de anlayışlı 
olarak onlara karşı fedakarca davranması gerekir. Onların isteklerini karşı 
çıkmadan yerine getirmeli onlara bu zorlu amaçlarında yardımcı olmalıyız. 

Büyüklerimiz bizlerin yol göstericileridir. Onlar olmadan bizim için hayat 
çok zor hale gelir. Bu nedenle onlara saygılı olmalı, sevgi ile fedakarca 
davranışlarda bulunmaya özen göstermeliyiz.





5-Aileye Karşı Fedakarlık
“Bir ailede mutluluk için başta eşler arasında olmak üzere bir 

fedakârlık olmalıdır. Fedakârlık bütün ilişkilerde özellikle de aile içi 
ilişkilerde yapı taşı sayılabilecek önemli bir kavramdır. ‘Hayat 
mücadeledir” diye bir söz vardır. Aslında bu söz hayatın yüzde 5-
10′luk kısmı için geçerli. Hayat, yüzde 90-95′lik kısmı 
yardımlaşmadır; öyle de olmalıdır.” Ahenk bozulunca boşanma 
artıyor. Boşanmaların artışındaki en büyük neden, aile kurumunun 
zayıflamasıdır. Ailedeki ahenk bozulunca insanlar mutlu olamıyor ve 
mutluluğu başka şeylerde arıyorlar. Orada da mutlu olamayınca 
intiharlar, uyuşturucu kullanımı vs. artıyor. ABD’de boşanmanın hızlı 
artışı aileyi güçlendirme politikasını gündeme getirdi ABD’de 
neredeyse her şehirde aile araştırma merkezleri kuruluyor ve aileyi 
güçlendirme çabalarına hız veriliyor. Çünkü ailenin iyi olması 
toplumun iyi olması demektir. 





6-Dost ve Arkadaşına 

Fedakarlık
Dostumuzun bir ihtiyacı olduğu zaman, gücümüz yettiğince istemesine hacet 

kalmadan yardımcı olmalıyız. İstemeye mecbur bırakmanın bir kusur olduğunu 
unutmamalıyız.

Kendi ihtiyaçları varken başkalarını düşünmek, onların ihtiyaçlarını gidermeye 
çalışmak büyük bir erdemdir.

Sahip olunanın iyisini dostuna ikram etmek, gerçekten övgüye değer bir davranış. 
Halbuki yaşadığımız dünya ve yetiştirilme tarzımız, “hep bana!” diyen yada iyisini 
kendine ayırıp, beğenmediğini başkasına vermek gibi ahlâkî olgunluğa aykırı adetler 
edindirmiş bulunuyor.

Dostlarımızı ziyaret etmeyi ihmal etmememiz gerektiğini de hepimiz biliriz. Ne var 
ki, çoğu zaman içi boş mazeretlerimiz buna izin vermez. Oysa görüşme imkanımız 
olmadığı zamanlarda telefonla da olsa aramalıyız.

Sık sık bir araya gelerek dertleşen hakiki dostlar, birbirlerinin sırlarını başkalarına 
açıklamaktan kaçınırlar. Bazen dostlar arasında kırgınlıklar da yaşanabilir. Gerçek dost, 
daima arkadaşının iyiliklerini hatırlar, bu sayede sevgi ve saygısında bir değişme 
olmaz.





7-Fedakarlıkta Zirve İnsanlar
Bir Annenin Fedakarlığı

Bebeğimi görebilir miyim?" dedi yeni anne. Kucağina yumuşak bir bohça verildi ve mutlu anne, bebeğinin minik 
yüzünü görmek için kundağını açtı ve şaşkınlıktan adeta nutku tutuldu! Anne ve bebeğini seyreden doktor hızla 
arkasını döndü ve camdan bakmaya basladı. Bebeğin kulakları yoktu. Muayenelerde, bebeğin duyma yetisinin 
etkilenmediği, sadece görünüşü bozan bir kulak yoksunluğu olduğu anlaşıldı.

Aradan yıllar geçti, çocuk büyüdü ve okula başladı. Bir gün okul dönüşü eve koşarak geldi ve kendisini annesinin 
kollarına attı. Hıçkırıyordu. Bu onun yaşadığı ilk büyük hayal kırıklığıydı; Ağlayarak "Büyük bir çocuk bana ucube 
dedi."

Küçük çocuk bu kadersizliğiyle büyüdü. Arkadaşları tarafından seviliyordu ve oldukça da başarılı bir öğrenciydi. 
Sınıf başkanı bile olabilirdi; eğer insanların arasına karışmış olsaydı. Annesi, her zaman ona "Genç insanların arasına 
karışmalısın" diyordu, ancak aynı zamanda yüreğinde derin bir acıma ve şefkat hissediyordu.

Delikanlının babası, aile doktoru ile oğlunun sorunu ile ilgili görüştü; "Hiçbir şey yapılamaz mı?" diye sordu. 
Doktor "Eğer bir çift kulak bulunabilirse, organ nakli yapılabilir" dedi. Böylece genç bir adam için kulaklarını feda 
edecek birisi aranmaya baslandı. İki yıl geçti bir gün babası "Hastaneye gidiyorsun oğlum, annen ve ben, sana 
kulaklarını verecek birini bulduk ancak unutma bu bir sır" dedi.

Operasyon çok basarılı geçti. Yeni görünümüyle psikolojisi de düzelen genç, okulda ve sosyal hayatında büyük 
başarılar elde etti. Daha sonra evlendi ve diplomat oldu.Yıllar geçmisti, bir gün babasına gidip sordu:

"Bilmek zorundayım, bana bu kadar iyilik yapan kişi kim? Ben o insan için hiçbir şey yapamadım. Bir şey 
yapabilecegimi de sanmıyorum" dedi. Babası, "fakat anlaşma kesin, şu anda öğrenemezsin, henüz değil." Bu derin 
sır yıllar boyunca gizlendi.

Ancak bir gün açığa çıkma zamanı geldi. Hayatının en karanlık günlerinden birinde, annesinin cenazesi başında 
babasıyla birlikte bekliyordu. Babası yavaşça annesinin başına elini uzattı; Kızıl kahverengi saçlarını eliyle geriye 
dogru itti; annesinin kulakları yoktu.

"Annen hiçbir zaman saçını kestirmek zorunda kalmadığı için çok mutlu oldu" diye fısıldadı babası "..ve hiç 
kimse, annenin daha az güzel olduğunu düşünmedi değil mi?"

Gerçek güzellik fiziksel görünüşe bağlı değildir,ancak kalptedir!

Gerçek mutluluk, gördüğün şeyde değil, asıl görünmeyen yerdedir.

Gerçek sevgi, yapıldığı bilinen şeyde değil, yapıldığı halde bilinmeyen şeydedir!"





8-Merhamet
Merhamet, sözlüklerde “bir kimsenin veya bir başka canlının 

karşılaştığı kötü durumdan dolayı duyulan üzüntü, acıma” olarak 

tanımlanmakta olup, neo-spiritüalist terminolojide kullanılan 

terimlerden biridir. Neo-spiritüalist görüşe göre merhamet, insan 

ruhunun “Dünya Okulu”nda edinmesi gereken temel ruhsal 

yeteneklerden biridir. Bu görüşe göre, kişinin acınacak bir hale 

gelmiş, bir felakete uğramış veya benzeri hallere düşmüş, ıstırap 

çeken bir insana acıyarak, o insanın çektiği ıstırabı kendi yüreğinde 

hissetmesi, ıstırabını paylaşması kişiye, onun başına gelen olaydan 

ıstırap çekerek edindiği deneyimi -aynı olayı yaşamasına gerek 

kalmaksızın- edinme olanağı sağlayabilir. 







9-Şefkat
Şefkat sözlüklerde “acıyarak ve/veya koruyarak sevme, 

sevecenlik” olarak tanımlanır. Kökeninde sevgi, merhamet ve yardım 

duygularının bulunduğu şefkat çeşitli felsefi görüşlerde ve inanç 

sistemlerinde farklı kavramlarla dile getirilmişse de hepsinde de 

olumlu bir duygu ve davranış biçimi olarak dile getirilmiştir. Bazı 

hayvanların (anne veya babanın) içgüdüsel denilen davranışlarda 

(yavrusunu koruma) da şefkat yeteneği gözlemlenmekle birlikte, 

hayvanların bu davranışlarında bilinçlilik değil, otomatiklik 

sözkonusudur. 





10-Yardımseverlik
Toplumsal sevgi ve saygının oluşması, insanların hiç tereddürsüz birbirlerine yardım 

etmelerine bağlıdır. Zor durumda olan insanlara yardım etmek,insan olmanın temel 

erdemlerinden biridir. Yapılan yardımın en güzeli ise hiç kimseye göstermeden gizli 

gizli yapılan yardımdır. Zor durumda olan insanlara yardımcı olurken onların onurlarını 

da düşünmek gerekir. Yardımın gizli yapılması gerekliliği konusunda eski devirlerde 

devlet başkanları emirler bile vermişlerdir. Eski dönemler incelendiğinde toplumda 

insanlar arası yardımlaşma ve güven çok daha fazladır. Günümüze yaklaştıkça bireyler 

birbirinden uzaklaşmakta ve sağduyularını kaybetmektedirler.Teknolojinin gelişmesi ile 

birlikte insanlar birbirinden uzak, sanal bir dünyada yaşamaya başlamıştır.Bu durum 

toplumun sosyal yapısını derinden sarsmaktadır. Toplumda yardımlaşma ve 

sağduyunun sağlanabilmesi için birtakım önlemlerin alınması gerekir. Örneğin bu 

onuda var olan çeşitli derneklere yenileri eklenebilir. Yardımsever gönül adamları bu 

kurumların başlarına getirilmelidir. Tekrar etmek gerekirse sağlam bir toplum yapısı 

için yardımlaşma olmazsa olmazdır. Ancak bu yardımlar gizli yapılmalı sağ elin 

verdiğini sol el bilmemelidir.







Fedakarlık ile ilgili sözler
• Fedakarlık insanın içini ısıtan bir güneştir.

• Fedakarlık yapan insanlar başkaları için yaptıklarından kendileri 

mutlu olur.

• En değerli sevgi uğruna fedakarlık yapmayı göze alabildiğiniz 

sevgidir.

• Sizin için fedakarlık yapan birini bulduysanız, ona sımsıkı sarılın ve 

hiç bırakmayın.

• Anne yüreği karşılıksız sevgi ve fedakarlık ile doludur. 

• En güzel sevgiyi ölçmenin en iyi yolu fedakarlıktır.



Fedakarlık ile ilgili sözler
• Fedakar insanların yüreği her zaman içinden sevgi akan bir çeşmedir.

• Fedakarlık sizden bir şey eksiltmez, aksine dostlarınızın gözünde 

değerinizi arttırır.

• Başkaları için kendinden vazgeçmeye fedakarlık adı verilir. 

• Sizin dünyanız başkaları için yeni bir dünya oluşturmanızla güzelleşir.

• Bazı insanlar sizin sevginizi onlar için yaptıklarınız ile 

değerlendirirler, işte o insanlardan uzak durun. 

• Fedakarlık sonradan bal gibi meyveler veren bir ağaçtır.



Önce can, sonra canan anlamı şu 

şekilde ;

• İnsanlar bencil yaratıklardır. Can da kıymetlidir. 

Kaybedilmesi göze alınamaz. Bu bakımdan büyük 

fedakârlık gerektirecek konularda önce kendilerini, sonra 

sevdiklerini ve yakınlarını düşünür insanlar.


